¹⁹ But the people would not hear the voice of Samuel, and they said, Nay: but there shall be a king over us,

²⁰ And we also will be like all nations: and our king shall judge us, and go out before us, and fight our battles for us.

²¹ And Samuel heard all the words of the people, and rehearsed them in the ears of the Lord.

²² And the Lord said to Samuel: Harken to their voice, and make them a king. And Samuel said to the men of Israel: Let every man go to his city.

CHAPTER 9

Saul seeking his father's asses, cometh to Samuel, by whom he is entertained.

Now there was a man of Benjamin, whose name was Cis, the son of Abiel, the son of Seror, the son of Bechorath, the son of Aphia, the son of a man of Jemini, valiant and strong.

² And he had a son whose name was Saul, a choice and goodly man, and there was not among the children of Israel a goodlier person than he: from his shoulders and upward he appeared above all the people.

³ And the asses of Cis, Saul's father, were lost: and Cis said to his son Saul: Take one of the servants with thee, and arise, go, and seek the asses. And when they had passed through mount Ephraim,

⁴ And through the land of Salisa, and had not found them, they passed also through the land of Salim, and they were not there: and through the land of Jemini, and found them not.

⁵ And when they were come to the land of Suph, Saul said to the servant that was with him: Come, let us return, lest perhaps my father forget the asses, and be concerned for us.

¹⁶ Servos etiam vestros, et ancillas, et juvenes optimos, et asinos, auferet, et ponet in opere suo.

¹⁷ Greges quoque vestros addecimabit, vosque eritis ei servi.

¹⁸ Et clamabitis in die illa a facie regis vestri, quem elegistis vobis: et non exaudiet vos Dominus in die illa, quia petistis vobis regem.

¹⁹ Noluit autem populus audire vocem Samuelis, sed dixerunt: Nequaquam: rex enim erit super nos,

²⁰ et erimus nos quoque sicut omnes gentes: et judicabit nos rex noster, et egredietur ante nos, et pugnabit bella nostra pro nobis.

²¹ Et audivit Samuel omnia verba populi, et locutus est ea in auribus Domini.

²² Dixit autem Dominus ad Samuelem: Audi vocem eorum, et constitue super eos regem. Et ait Samuel ad viros Israël: Vadat unusquisque in civitatem suam.

CAPUT IX

Saul quaerens asinas patris sui, venit ad Samuelem, quo adhospitatur.

Et erat vir de Benjamin nomine Cis, filius Abiel, filii Seror, filii Bechorath, filii Aphia, filii viri Jemini, fortis robore.

² Et erat ei filius vocabulo Saul, electus et bonus: et non erat vir de filiis Israël melior illo: ab humero et sursum eminebat super omnem populum.